
اقتصادی 6

رئیس سازمان توسعه تجارت:

تعهد ارزی صادرکنندگانی که منع تعقیب 
گرفتند تعیین تکلیف می شود

گروه اقتصادی -رئیس ســازمان توســعه تجارت ایران گفت: تا پایان 
تیرماه در مورد تعیین تکلیف ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگانی که تعقیب 
قضایی آنها از سوی مقامات قضایی تعلیق شده است، تصمیم گیری می شود.
حمیــد زادبوم در ســی و دومین جلســه کمیته اقــدام ارزی، در مورد 
تعیین تکلیف ایفای تعهــدات ارزی صادرکنندگانی که تعقیب قضائی آنها 
از سوی مقامات قضائی تعلیق شده است، گفت: تا پایان تیرماه در این مورد 

تصمیم گیری می شود.
رئیس ســازمان توسعه تجارت ایران اظهار داشت: در مورد نحوه ایفای 
تعهدات ارزی صادرکنندگانی که قرار منع تعقیب از ســوی مقامات قضائی 
برای آنان صادر شده تا پایان تیر ماه سال جاری تصمیم گیری می شود تا این 
گروه از صادرکنندگان بتوانند پس از ایفای تعهدات خود نســبت به شــروع 

مجدد فعالیت تجاری اقدام کنند.
وی افزود: این دســته از صادرکنندگان موظف هســتند پرونده قضائی 
خــود را از طریق مراجع قضائی پیگیری کنند تا پس از تعلیق تعقیب قضائی 

در خصوص ایفای تعهدات ارزی صادراتی اقدام شود.
رئیــس کمیته اقــدام ارزی گفت: پس از احراز وجــود ارز حاصل از 
صادرات، این گروه از صادرکنندگان باید تعهد ارزی خود را از طریق سامانه 
نیمــا یــا واردات در مقابل صادرات ایفا کنند، ضمــن آنکه امکان واگذاری 

کوتاژهای صادراتی آنان به وارد کنندگان در حال بررسی است.

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شرکت نفت ســتاره خلیج فارس از 
افزایــش ۲۰۰ درصدی صادرات این 
پالایشگاه در ســال ۱۳۹۹ نسبت به 
ســال ۱۳۹۸ خبر داد و گفت: تشکیل 
کارگروه تعییــن قیمت فرآورده های 
تولیــدی نقش مؤثــری در به نتیجه 
رســیدن کار گروهــی و اعتمــاد به 
جوانان متخصص ایرانی در شــرکت 

نفت ستاره خلیج فارس داشت.
شــرکت  دادور  محمدعلــی 
نفت ســتاره خلیج فارس را یکی از 
بزرگ ترین فعــالان در زمینه تولید و 
فروش فرآورده های نفتی عنوان کرد 
و افزود: علی رغم اعمال تحریم های 
ظالمانــه سیاســی و اقتصــادی، با 
بهره گیــری حداکثــری از تــوان و 
ظرفیت های موجود، توانستیم نقش 
مؤثری را در تأمین ســبد ســوخت 

کشور و خوراک صنایع پتروشیمی و 
همچنین صادرات فرآورده های ویژه 

در بازار جهانی ایفا کنیم.
در  را  نفتــی  بازارهــای  وی 
شــرایط کنونی یکی از پیچیده ترین، 
پرتلاطم تریــن و غیرشــفاف ترین 
بازارهــای مالــی بین المللی خواند 
و افــزود: بااین حال بــرآورد قیمت 
نهایی فروش فــرآورده نقش مؤثری 
در برنامه ریزی فروش و بهینه سازی 
میــزان تولید در بلندمــدت دارد و به 
همیــن دلیل کارگــروه تعیین قیمت 
فرآورده های تولیدی با هدف بررسی 
و ارزیابی مهم ترین عوامل تأثیرگذار 
در نرخ فرآورده، تشــکیل دادیم تا به 
قیمت توجیهی برای محصولات ویژه 

تولیدی دست یابیم.
مدیرعامل شــرکت نفت ستاره 
خلیج فارس اضافه کرد: با تعیین نرخ، 

عــلاوه افزایش امکان رقابت در بازار 
جهانی، منافع و مصالح پالایشــگاه با 
دست یابی به وسعت گسترده تری از 

بازار انرژی حفظ خواهد شد.
وی قیمت فــروش فرآورده در 
بــازار هدف، هزینــه حمل تا مقصد 
نهایی، هزینه دموراژ، هزینه های ثابت 
جانبــی و درنهایت ســود خریدار را 
در تعیین قیمت تأثیرگذار دانســت و 
تصریــح کرد: در پیش بینی پارامترها، 
عواملی ازجمله وضعیت ذخیره سازی 
مخــازن و اولویت بنــدی فــروش 
فرآورده هــای تولیدی پالایشــگاه، 
وضعیــت تقاضا و رقبــای مارکت، 
وضعیت Stock Market فرآورده، 
تحلیل های تقاضای فرآورده و روند 

قیمــت محصــولات در آینده لحاظ 
می شود که سبب ایجاد دیدی شفاف 

نسبت به بازار خواهد شد.
دادور بیــان داشــت: در ایــن 
شرایط با بررسی حاشیه سود و رصد 
کــرک قیمت فــروش فرآورده های 
 MOPS، MOPJ و MOPAG
تصمیم گیــری بــرای مذاکــرات و 
بازاریابی برای مشــتریان بازار هدف 
شــرق آســیا نیز حاصل و مطابق آن 
عرضــه و فروش ایــن محصولات 

برنامه ریزی می شود.
وی به کارگیــری الگوریتم های 
پیش بینی قیمت های جهانی ازجمله 
الگوریتــم Neural Network را 
ترفنــدی برای کاهش خطا و افزایش 

دقــت در پیش بینی ها عنــوان کرد و 
گفت: در این ارزیابی ها، با اســتفاده 
از یادگیری هدایت شــده، یک مدل 
شــبکه عصبی برای پیش بینی ماهانه 
قیمت فرآورده های نفتی، توسعه داده 
شــده و در فرآیند توســعه این مدل، 
تأثیر انــواع متغیرهای فنی و بنیادی، 
تعــداد نرون های لایه ورودی، تعداد 
لایه هــا و نــرون های پنهــان، توابع 
تبدیل لایه ها، پیش پردازش مناســب 
داده ها و تقســیمات مختلف داده ها 
برای انتخاب مجموعه های آموزش و 
آزمایش، بهبود یافته و شرایط مناسبی 
بــرای پیش بینی روند قیمت فرآورده 

فراهم شده است.
مدیرعامل شــرکت نفت ستاره 

خلیج فارس بــا بیان این که کارگروه 
تعیین قیمــت فرآورده های تولیدی 
به صورت دقیق و مســتمر وضعیت 
بــازار نفت و انــرژی را در داخل و 
خارج از کشور با رصد نشریات معتبر 
جهانــی و اخبــار و اتفاقات روز این 
بازار، پایش می کند، افزود: از گام های 
اجرایی در مطالعات بازار می توان به 
شناسایی و جمع آوری اطلاعات اولیه 
بازار، تهیه طرح تحقیق و امکان سنجی 
بــرای ورود به بازار جدید، مذاکره و 
تقویت کانال هــای بازاریابی به ویژه 
در بازارهــای شــرق آســیا، کنترل 
روزانه آمــار معاملات بورس انرژی 
ایــران و تجزیه وتحلیل میزان عرضه 
و تقاضای انــواع فرآورده های نفتی، 

جمــع آوری اطلاعــات مربــوط به 
ریســک ها و فرصت ها در سال های 
گذشــته، تحلیل نشــریه های معتبر 
جهانی مانند PLATTS و EIA و 
بهره گیــری از آن ها برای تعیین زمان 
مناســب بازار و اقــدام در خصوص 
عرضه محصــولات، پیش بینی روند 
تغییــر قیمــت در ســطح داخلی و 
صادراتی، شــناخت رقبــا و تدوین 
استراتژی و برنامه ریزی فروش برای 
ماه های پیش رو اشاره کرد. وی اتخاذ 
چنین رویکردی را سبب افزایش ۲۰۰ 
درصدی صادرات این ابرپالایشگاه در 
سال گذشته ارزیابی کرد و بیان داشت: 
به پشــتوانه ی همت و همکاری تمام 
خانواده ی بزرگ ستاره خلیج فارس 
موفق به چنین رشــدی در صادرات 
نسبت به سال ۱۳۹۸ شدیم و فروش 
بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار متریک 

تــن از چهار فــرآورده ویژه تولیدی 
پالایشگاه به ۴۳ شرکت فعال در زمینه 
نفــت و انرژی در بازارهای داخلی و 
صادراتی با بالاترین کرک اسپرد مؤید 
اعتقاد بــه کار گروهــی و اعتماد به 
جوانان متخصص ایرانی در شــرکت 

نفت ستاره خلیج فارس است.
دادور در پایان ابرپالایشگاه ستاره 
خلیج فارس را به سبب حجم تولید، 
برنامه ریــزی مدون و تحلیل و رصد 
بازارهای هــدف یکی از اصلی ترین 
فراورده ها  قیمــت  تعیین کننده های 
معرفی کــرد و اظهار کرد: امیدواریم 
در سال پیش رو نیز همچون گذشته به 
پشتوانه ی تلاش و روحیه ی جهادی 
همکاران و شناسایی بازارهای جدید 
مصــرف و تمرکز بــر مقاصد جدید 
صادراتی شــاهد افزایــش ارزآوری 

برای ایران اسلامی باشیم.

گروه اقتصادی-»علی رسولیان« 
در نشســت ارتباط تصویری امضای 
تفاهم نامــه همــکاری بــا انجمــن 
همکاری هــای بین المللــی صنایــع 

کوچک و متوسط شانگهای چین افزود: 
یکی از چالش هایی که کشورها امروز با 
آن مواجه هستند، توزیع ناعادلانه ثروت 
در جهان اســت و یکی از راه های غلبه 

بر این چالش تقویت صنایع کوچک و 
متوسط )SMEها( است.

وی اضافه کرد: SMEها در کنار 
مزایــای متنوع خــود، دارای موانع و 

چالش های مشترک خاصی هستند که 
برای حل آن ها، همه کشورها گام های 

توسعه ای خاصی را برداشته اند.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 

و شــهرک های صنعتی ایــران با بیان 
این که ایــران تجربیات موفقی هم در 
سطح دولتی و هم در سطح شرکت ها 
در زمینه SMEها داشته است، پیشنهاد 
کرد: اعضای این نشست تجربیات خود 
را در اختیار یکدیگر قرار دهند که این 
امر در نهایت منجر به ایجاد شکوفایی 

و خودآگاهی SMEها خواهد شد.
رسولیان ادامه داد: سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران با 
در نظــر گرفتن نقش و اهمیت صنایع 
کوچک و این واقعیــت که در حدود 
۹۲درصد از صنایع کشــور را صنایع 
کوچک تشکیل می دهد، تلاش می کند 
با به کارگیری سیاست های توسعه ای و 
حمایت های گوناگون و فراهم آوردن 
زیرســاخت های لازم، فضای رقابت 
پذیری را برای صنایع کوچک به وجود 

آورد.
معــاون وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت یادآور شــد: ســازمان صنایع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایران 
ماموریت های محولــه را در دو حوزه 
اساســی »ایجاد زیرساخت )در قالب 
شــهرک ها و نواحی صنعتــی، مراکز 
خدمــات فنــاوری و کســب و کار، 
شــهرک های فنــاوری و تخصصی، 
تصفیه خانه و شبکه فاضلاب و ...(« و 
»توسعه صنایع کوچک )توسعه بازار، 
کارآفرینی، آموزش، تأمین مالی، توسعه 
خوشه های صنعتی، نمایشگاه، توسعه 
صادرات، کنسرســیوم های صادراتی، 

پیمانکاری فرعی و ...(« دنبال می کند.
وی با اشاره به این که تاکنون بیش 
از ۹۰۰ شــهرک و ناحیــه صنعتی در 

کشور به بهره برداری رسیده و نزدیک  
بــه یک میلیون نفر در بیش از ۴۹ هزار 
واحد صنعتی مستقر در آن ها مشغول 
به کار هستند، اظهار داشت: این رقم ۴۸ 
درصد کل صنایع ایران را شامل می شود 
و بیش از ۱۰ درصــد این واحدها نیز 
 )Hi-Tech( صنایع با فناوری پیشرفته

هستند.
رسولیان افزود: همچنین ۶ شهرک 
فناوری و ۳۸ مرکز خدمات فناوری و 
کسب و کار برای ارائه خدمات و تأمین 
نیازهای صنایع کوچک ایجاد شده اند 
و بیــش از ۵۰۰ مشــاور در این مراکز 

مشغول فعالیت هستند.
وی با اشــاره به برنامه توســعه 
خوشه های کسب وکار به عنوان یکی 
از مدل های حمایتی ســازمان صنایع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایران، 
اضافه کرد: این ســازمان برنامه توسعه 
خوشــه ای را از یونیــدو اخذ و پس از 
یــک دهه تلاش، اکنون مدل توســعه 
خوشــه های کسب و کار را با موفقیت 

در کشور پیاده سازی کرده است.
این مقام مســوول بیان داشت: در 
این برنامه و در طول ۱۴ ســال گذشته 
بیــش از ۴۰۰ خوشــه کســب و کار 
شناسایی شــده و ۱۴۰ پروژه توسعه 
خوشه  صنعتی در حوزه های مختلف 
قطعــات خودرو، نفــت و گاز، چرم، 
سنگ، سرامیک، پوشاک، بسته بندی، 
کفش و غیره خاتمه یافته و مشــغول 

فعالیت هستند.
معاون وزیر صنعت با بیان این که 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران در کنار تجارب به  دست 

آمده علاقمند است تا از تجارب سایر 
کشورها نیز اســتفاده کرده و دانش و 
تجربه خود را نیز به اشــتراک بگذارد، 
گفت: ایــن مجموعه بــه این منظور 
تاکنون ۳۲ فقره تفاهم  نامه همکاری با 
سایر کشورها منعقد کرده و فعالیت های 
ذیل آن را به پیش برده است که به عنوان 
نمونه می توان به همکاری های موفقیت 
آمیز ISIPO و CISMEF در ســه 

سال گذشته اشاره کرد.
ایران شــریک اقتصادی و 

تجاری مهم چین است
رییــس انجمــن همکاری های 
بین المللی صنایع کوچک و متوســط 
شانگهای نیز در این نشست با استقبال از 
گسترش همکاری ها با سازمان صنایع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایران، 
گفت: ایران شریک اقتصادی و تجاری 
مهم چین است و همکاری خوبی بین 
دو کشــور در زمینه هــای اقتصادی و 

تجاری در جریان است.
خاطرنشان کرد:  چی یان«  »ژنهوا 
امروز با افتتاح دفاتر مرکز همکاری های 
مشترک صنایع کوچک و متوسط ایران و 
چین در شانگهای و تهران، شرکت های 
دو کشور خواهند توانست در زمینه های 
انتقال فناوری، اعزام گروه های تجاری، 
جذب سرمایه گذاری ها بین دو کشور، 
گســترش تجارت و انتقال اطلاعات 
مورد نیاز شــرکت های چینی و ایرانی 

از طریق این مرکز فعال باشند.
در بخش دیگر این نشســت نیز 
سرکنســول کشــورمان در شانگهای 
اظهار داشت: با همراهی سازمان صنایع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایران، 

انجمن بین المللــی صنایع کوچک و 
متوسط شانگهای و کنسولگری ایران 
در شانگهای، شاهد گسترش روزافزون 

روابط دو جانبه خواهیم بود.
»رمضان پرواز« افــزود: امضای 
ایــن تفاهم نامــه نمــاد تلاش های 
مشترک طرفین برای توسعه بلندمدت 
همکاری ها و کمک به صنایع کوچک و 
متوسط برای توسعه در بازارهای چین 
و ایران اســت که در نتیجه آن، فصلی 
جدید در زمینه ایجاد تعاملات بیشــتر 

گشوده می شود.
وی ابراز امیدواری کرد: پیرو این 
تفاهم، بستر حضور بیشتر شرکت های 
ایرانــی در چین به ویژه در نمایشــگاه 
 )CIIE( بین المللی واردات شانگهای
که از مهمترین رویدادهای تجاری چین 

به شمار می رود، فراهم شود.
به گزارش ایرنــا، این تفاهم نامه 
همکاری توسط »عزیزاله قربانی« عضو 
هیــأت مدیره و معاون صنایع کوچک 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایــران و ژنهوا چی یان رئیس 
انجمن همکاری های بین المللی صنایع 
کوچک و متوسط شانگهای به امضاء 

رسید.
همزمــان بــا انعقــاد تفاهم نامه 
گســترش همکاری هــای صنعتی و 
تجاری بین ســازمان صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتی ایران و انجمن 
همکاری هــای بین المللــی صنایــع 
کوچک و متوســط شــانگهای، مرکز 
همکاری های مشترک صنایع کوچک 
و متوســط ایران و چین نیز در تهران و 

شانگهای افتتاح شد.

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزيجات خشك 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با کیفیت عالي

 انواع سبزيجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان
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 سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران 
با در نظــر گرفتن نقش و 
اهمیــت صنایع کوچک و 
این واقعیــت که در حدود 
۹۲درصد از صنایع کشور 
را صنایع کوچک تشکیل 
می دهد، تــاش می کند با 
سیاست های  به کارگیری 
توســعه ای و حمایت های 
فراهــم  و  گوناگــون 
زیرســاخت های  آوردن 
رقابــت  فضــای  لازم، 
پذیری را بــرای صنایع 
کوچــک به وجــود آورد.

معاون وزیر صنعت تاکید کرد:

نقش مهم صنایع کوچک در
 تولید ثروت و توزیع آن در اقتصاد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صنایع کوچک نقش مهمی در تولید ثروت و توزیع آن در اقتصاد دارد و همه کشورها
 اولویت ویژه ای برای این بخش قائل شده و جایگاه خاصی را در توسعه پایدار اقتصادی کشور خود به آن داده اند.

افزايش 200 درصدی صادرات پالايشگاه ستاره خلیج فارس

بالاخره هشدارها جواب داد؛

مشکل رسوب کالاها در بنادر حل شد؟ گروه اقتصادی - اگرچه وزارت 
صمت، مجلس، اتاق بازرگانی و ستاد 
مبارزه با قاچاق مکاتبات زیادی با قوه 
قضائیه برای اتصال مجدد سامانه جامع 
تجــارت انجام داده اند، اما هیچ کدام از 

این نامه نگاری ها به ثمر ننشسته است.
طی ســال های گذشــته شیوع 
استفاده از کارت های بازرگانی موسوم 
به یکسال مصرف توسط افراد سودجو، 
به بستری برای وقوع مفاسد اقتصادی 
نظیــر قاچاق کالا و فرار مالیاتی تبدیل 
شــده بود. به همین دلیــل، طبق بند ۳ 
مــاده ۶ قانون مبارزه بــا قاچاق کالا و 
ارز مصوب سال ۱۳۹۲، دولت موظف 
شــد تا با راه اندازی »سامانه یکپارچه 
اعتبارســنجی و رتبه بندی اعتباری«، 
اصلاحات لازم را در راستای ساماندهی 
فرآینــد صدور و تمدیــد کارت های 

بازرگانی انجام دهد.
ســرانجام پس از ۷ ســال انتظار 
در تاریخ یک مرداد ۱۳۹۹، این سامانه 
توســط وزارت صمت تکمیل و مورد 
بهره بــرداری قرار گرفــت و با وجود 
اینکه ســال گذشــته بــا رایزنی میان 

وزارت صمــت و مرکــز فناوری قوه 
قضائیه، وب ســرویس استعلام احراز 
عدم ورشکســتگی به تقصیر یا تقلب 
و نداشــتن محکومیت مؤثر کیفری در 
ســامانه جامع تجارت مهیا شــد و در 
اختیــار وزارت صمت قــرار گرفت، 
اما پس از گذشــت مدتی، مرکز آمار و 
فناوری اطلاعات قوه قضائیه ارتباط با 
این وب سرویس را قطع کرد که به تبع 
آن صدور و تمدید کارت بازرگانی نیز 
متوقف شد.پس از این اقدام مرکز آمار 
و فنــاوری اطلاعات قوه قضائیه، وزیر 
صمت در نامه ای به رئیس دستگاه قضا 
اعلام کرد که به دلیل اقدام غیرمسئولانه 
برخی مدیران قــوه قضائیه، در فرایند 
تجــارت خارجی کشــور اختلال به 

وجود آمده است. 
بلافاصله بعد از گلایه رســانه ای 
وزیر صمــت، مرکز آمــار و فناوری 
اطلاعات قوه قضائیه جوابیه ای منتشر 
کرد که طی آن با اشــاره به برخی مواد 

قانونــی، دلایلی جهت عدم همکاری 
بــا وزارت صمت مطرح شــد. مرکز 
آمار و فنــاوری اطلاعات قوه قضائیه 
اعلام کرد که هیــچ نیازی به برقراری 
دسترســی مورد نیــاز وزارت صمت 
برای اعتبارسنجی کارت های بازرگانی 
وجود ندارد و در انتهای نامه از رسانه ای 
کردن موضوع گلایه و گوشزد کرده بود 
که این مسائل باید از طریق نامه نگاری 
اداری حل شــود! پس از وزیر صمت، 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز راسا وارد 
میدان شد و سعی کرد از طریق نماینده 
قوه قضائیه در ســتاد، موضوع را حل و 
فصل کند اما ستاد نیز به در بسته خورد.

در ادامه نیز شــافعی رئیس اتاق 
بازرگانی ایران در نامه ای به الفت معاون 
اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه خواســتار رفع مشکل ارائه 
اطلاعات مورد نیاز ســامانه یکپارچه 
اعتبارسنجی و رتبه بندی اعتباری شده 

است. )جزئیات بیشتر(

اما نامه نگاری های اتاق بازرگانی 
نیز به نتیجه نرسید و این بار محمدرضا 
پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس در نامه خود به آیت الله رئیسی، از 
قطعی ایجاد شده در یکی از استعلام های 
سامانه یکپارچه اعتبارسنجی کارت های 
بازرگانی وزارت صمت توســط مرکز 
آمــار و فناوری اطلاعــات آن قوه که 
موجب ایجاد مشــکل جدی در فرایند 
صــدور و تمدیــد کارت بازرگانی و 
اختــلال در فرایند تجــارت خارجی 
کشور شده، انتقاد و اظهار کرده که این 
وضعیت نارضایتی شدید تجار و فعالان 

اقتصادی را به دنبال داشته است. 
از سیستم گواهی  استفاده 
سوءپیشــینه بــرای صدور و 

تمدید کارت بازرگانی
حال تازه ترین پیگیری ها حکایت 
از آن دارد که با توجه به عدم رفع مشکل 
اســتعلام احراز عدم ورشکستگی به 
تقصیر یا تقلب و نداشــتن محکومیت 

مؤثــر کیفری، مرکز توســعه تجارت 
الکترونیــک برای رفع مشــکل مردم، 
ســامانه را به حالت قدیــم برگردانده 
اســت؛ یعنی دوباره بــرای صدور و 
تمدید کارت بازرگانی از گواهی ســو 

پیشینه کار استفاده می شود.
این اقدام به منزله گام رو به عقب 
بــوده و تمام مباحث مربوط به کاهش 
بروکراســی و … را به حاشیه می راند 
و این در حالیســت که رئیس دستگاه 
قضا آبان ماه ســال گذشــته با هشدار 
نســبت به نابسامانی و عدم نظارت در 
صدور کارت های بازرگانی، گفته بود: 
این مسئله زمینه سوءاستفاده از ارزهای 
تخصیصی برای واردات را ایجاد کرده 
است و گاهی می بینیم یا می شنویم که 
به نام یک پیرزن یا پیرمرد روســتایی یا 
یک کودک، واردات انجام می شود که 
اصلًا از این مســاله حتی مطلع نیستند؛ 
این مساله هم عجیب است هم غیر قابل 
تحمل.علاوه بــر آن، وی در اظهارات 

متعددی بر لزوم مبارزه با قاچاق و لزوم 
ایجاد یک عزم جدی در دستگاه هایی 
اجرایی برای کنترل سیســتمی قاچاق 
تأکید داشته اســت اما به نظر می رسد 
عملکرد مرکز فنــاوری اطلاعات قوه 
قضائیه تناسبی با منویات رئیس دستگاه 
قضا ندارد. بویــژه آنکه اختلال ایجاد 
شده در دسترسی سامانه اعتبارسنجی 
موجب بروز اختلال در جریان تجارت 

خارجی کشور شده است.
همچنین باید توجه داشــت که 
موضوع کارت های بازرگانی اجاره ای 
یــا یک بارمصــرف ســبب تخلفات 
گسترده ای در حوزه تجارت خارجی 
کشور طی ســال های گذشــته بوده 
است، به گونه ای که بر اساس اظهارات 
مســئولان گمرک ایران، سازمان امور 
مالیاتی و همچنین ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، ایــن مســئله عامــل ایجاد 
معضلاتــی همچون انباشــت بدهی 
گمرکی به میزان ۱۲۰۰ میلیارد تومان، 
فرار مالیاتی ۲۸ هــزار میلیارد تومانی 
و قاچــاق میلیاردهــا دلار کالا در طی 

چندسال اخیر بوده است.
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سخنگوی سازمان هواپیمایی:

برنامه ای برای افزايش قیمت بلیت هواپیما نداريم
معاون وزیر راه و شهرسازی :

ثبت نام در سامانه املاک و اسکان تمديد می شود
گروه اقتصادی - ســخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: 
هیچگونه افزایش قیمتی در سفرهای 
هوایــی رخ نداده و برنامه ای هم برای 

آن وجود ندارد.
محمدحسن ذیبخش اظهار کرد: 
برخــلاف برخی اظهــارات صورت 
گرفتــه هیچ گونــه افزایش قیمتی در 
نرخ بلیت هواپیما در پروازهای داخلی 
اعمال نشده و همواره همان سقف های 

تعیین شده سابق رعایت می شود.
وی افزود: تخلف در نرخ فروش 
بلیت هواپیما از ســوی هر شــرکت 
هواپیمایی یا دیگر ارائه کنندگان بلیت 
هواپیما تخلف محرز و بسیار بزرگی 
به شــمار رفته و با عوامل آن برخورد 

قضایی خواهد شد.
سخنگوی ســازمان هواپیمایی 
کشــوری ادامــه داد: البته بر اســاس 
ارزیابی های صورت گرفته و آمارهای 

ارائه شــده تا کنون شــرکتی در این 
زمینه مرتکب تخلف نشده اما مسلما 
بــا گرانفروشــان بلیــت هواپیما در 
پروازهای داخلــی برخورد می کنیم 
و مــردم می تواننــد از طریق راه های 
ارتباطی ســازمان هواپیمایی ما را در 
جریان تخلفات احتمالی در این زمینه 
قرار دهند تا با مسببان آن برخورد شود.
بیســت و چهارم آبان ماه ســال 

گذشته بود که جلســه شورای عالی 
هواپیمایی کشوری با حضور نمایندگان 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت 
امور خارجه، عضو ناظر کمیســیون 
عمران مجلس شــورای اســلامی، 
ســازمان برنامه و بودجه، دادســتانی 
عمومــی و انقلاب تهران، عضو مطلع 
شــورای عالی هواپیمایی کشــوری، 
رییس هیــات مدیــره و مدیرعامل 

هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران 
"هما" و نماینده شرکتهای هواپیمایی 
داخلی برگزار و مقرر شد قیمت بلیت 
پروازهای داخلی با ۱۰ درصد افزایش 
نســبت به جدول نرخی اعلام شــده 
در خــرداد ماه ســال ۱۳۹۹ مواجه و 
محدودیت حداقــل قیمت نیز از این 

نرخنامه جدید حذف شد.
بر این اساس سه روز پس  از این 
جلسه، انجمن شرکت های هواپیمایی 
نرخنامه جدید برای پروازهای داخلی 
را منتشــر کرد و براین اساس حداکثر 
قیمت بــرای پروازهــای داخلی در 
۲۲۷ مسیر پروازی مختلف مشخص 
و ۴۸۱ هــزار و ۹۰۰ تومان پایین ترین 
نرخ منتشــر شــده برای قیمت بلیت 
پروازهای داخلی در مسیرهای کوتاه 
و یک میلیون و ۵۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
بالاترین آن بود که به مســیر پروازی 

تبریز-بندرعباس اختصاص دارد.

گروه اقتصادی - مســتاجران 
بــرای تغییر اطلاعات یک ماه فرصت 
دارند. معاون وزیر راه و شهرســازی 
گفت: از آنجایی که برخی از افراد هنوز 
اطلاعات خود را در سامانه املاک ثبت 
نکرده اند؛ پیشنهاد تمدید مهلت ثبت 
نــام را داده ایم. محمــود محمودزاده 
معاون مسکن و ســاختمان وزیر راه 
و شهرسازی با بیان اینکه درخواست 
تمدیــد مهلت  ثبت نام برای ســامانه 
املاک و اســکان داده شــده اســت، 
گفت: بــرای جلوگیری از تراکم زیاد 
مردم در دفاتــر خدمات الکترونیکی 
و با هدف ایجــاد فرصت کافی برای 
کســانی که تاکنون نتوانسته اند، ثبت 
نــام انجام دهند، درخواســت تمدید 
مهلت ثبــت  نام را داده ایــم. او ادامه 
داد: متقاضیــان بــرای ثبت اطلاعات 
خود در ســامانه املاک و اسکان تا ۱۹ 
خرداد مــاه فرصت دارند تا اطلاعات 

خــود را بارگذاری کنند و در صورت 
عــدم بارگذاری اطلاعات طبق قانون 
مشمول جرائم مالیاتی می شوند.معاون 
وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه 
ســامانه املاک و اســکان از نظر فنی 
هیچ مشکلی ندارد و افراد می توانند به 
راحتی در این سامانه اطلاعات خود را 
بارگذاری کنند، افزود: ممکن است در 
برخی از شهر ها سرعت اینترنت پایین 
باشد که همین موضوع باعث می شود 
که متقاضیان در هنگام ثبت نام با مشکل 
مواجه شوند؛ بنابراین با توجه به الزام 
قانونی در این بخش پیشنهاد تمدید را 
داده ایم. محمودزاده با اشــاره به فصل 
جا به جایی و نقل و انتقالات مستاجران 
درباره نحوه ثبت اطلاعات آن ها گفت: 
مستاجران در صورت جا به جایی یک 
مــاه فرصت دارند تــا اطلاعات خود 
را در این ســامانه ثبت کنند و تمامی 
این موارد در قانون لحاظ شــده است. 

معاون وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: 
واحد های مســکونی واقع در تمامی 
شهر های بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت 
که به استناد سامانه ملی املاک و اسکان 
کشور، در هر سال مالیاتی در مجموع 
بیش از ۱۲۰ روز ساکن یا کاربر نداشته 
باشــند به عنوان خانه خالی شناسایی 
شده و به ازای هرماه بیش از زمان اعلام 
شــده ماهانه مشمول مالیات بر مبنای 
مالیات بر درآمد اجاره می شوند. گفتنی 
اســت، ســال اول معادل شش برابر 
مالیات متعلقه، سال دوم معادل دوازده 
برابر مالیات متعلقه، ســال سوم به بعد 
معادل هجده برابر مالیات متعلقه است. 
براساس این گزارش واحد های نوساز 
پــس از ۱۲ مــاه و در پروژه های انبوه 
ســازی پس از ۱۸ ماه از زمان صدور 
گواهــی اتمام عملیات ســاختمانی 
موضوع ماده ۱۰۰ قانون شــهرداری 
مصوب ۱۱ تیرماه ۱۳۳۴ با اصلاحات 

و الحاقات بعدی آن مشــمول مالیات 
موضوع این ماده می شــوند. همچنین 
مالــکان واحد های مســکونی تمام 
کشــور اعم از شــهری و روســتایی 
موظف هســتند، اطلاعــات املاک 
تحــت تملک خود را بــا تعیین نوع 
بهره برداری، حداکثر ظرف مدت ۲ ماه 
پس از انتشار دستورالعمل مربوطه، در 
سامانه ملی املاک و اسکان کشور ثبت 
کنند. ثبت واحد های مسکونی دارای 
جهات امنیتی، براساس دستورالعمل 
مصوب شورای عالی امنیت ملی انجام 

می شود. 
براســاس این گزارش متقاضیان 
تــا ۱۹ خــرداد ماه فرصــت ثبت نام 
در ســامانه املاک و اســکان را دارند 
که در این بخــش تمامی افراد اعم از 
مســتاجران و مالکان باید به صورت 
کامل اطلاعات خود را در این سامانه 

درج کنند.


